
PRÉFET

DU JURA

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°39-2021-10-002

PUBLIÉ LE 14 OCTOBRE 2021



Sommaire

Centre hospitalier de Saint-Ylie /

39-2021-10-13-00001 - Décision GPMS n° 2021-111 Délégation de signature

de N. FABRE (4 pages) Page 6

39-2021-06-02-00019 - Décision GPMS n° 2021-58 Délégation de signature

B.MUTIN (2 pages) Page 11

Communauté Hospitalière Jura Sud /

39-2021-10-08-00003 - Délégation de signature - Pharmacie à usage intérieur

CH Jura Sud (2 pages) Page 14

DDETSPP 39 /

39-2021-10-12-00002 - Arrete ESUS EPART Chantier 1er renouv 2021 (2

pages) Page 17

39-2021-10-12-00003 - Arrete ESUS EPART E.I. 1er renouv 2021 (2 pages) Page 20

39-2021-10-12-00004 - Arrete ESUS EPART Ménage service 1er renouv 2021 (2

pages) Page 23

Direction départementale des territoires du Jura /

39-2021-10-11-00001 - Arrêté de mesures temporaires de restriction de la

navigation dans le cadre du déroulement de la manifestation "Refus de la

misère" le 17 octobre 2021 sur le canal du Rhône au Rhin (3 pages) Page 26

39-2021-10-11-00002 - Commission spécialisée en matière d'indemnisation

des dégâts de gibiers de la CDCFS - Compte-rendu du 24 septembre 2021

(2 pages) Page 30

Préfecture du Jura /

39-2021-10-11-00003 - Arrêté portant agrément du Docteur MASSE (CAT)

pour exercer le contrôle médical de l'aptitude à la conduite dans le

département du Jura (2 pages) Page 33

39-2021-10-14-00004 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Aline

ROULIN et à Mme Hélène MOREAUX, cheffes de bureau à la direction de la

coordination des politiques publiques et de l'appui territorial et à certains

agents de cette direction (2 pages) Page 36

39-2021-10-07-00003 - Arrêté portant modification de l'agrément d'un

centre de sensibilisation à la sécurité routière LEO POINTS CONSULTANT 

(2 pages) Page 39

39-2021-10-04-00029 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un

système de vidéoprotection  - EHPAD - Rue Lezay Marnesia - SAINT JULIEN -

VAL SURAN  (3 pages) Page 42

39-2021-10-04-00028 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un

système de vidéoprotection - AEROPORT DOLE JURA - Rue de Dole à

TAVAUX (3 pages) Page 46

2



39-2021-10-04-00030 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un

système de vidéoprotection - boulangerie LA FOURNEE DU REVERMONT -

497 en Poirié Doré - VILLENEUVE SOUS PYMONT (3 pages) Page 50

39-2021-10-04-00026 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un

système de vidéoprotection - CAFE DE LA GARE - 40 avenue de la gare à

SAINT CLAUDE (3 pages) Page 54

39-2021-10-04-00014 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un

système de vidéoprotection - centre d'ophtalmologie - 13 rue Alexandre

Vialatte à DOLE (3 pages) Page 58

39-2021-10-04-00023 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un

système de vidéoprotection - centre hospitalier - 4 rue des prés Millat à

ORGELET (3 pages) Page 62

39-2021-10-04-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un

système de vidéoprotection - Commune de CHATENOIS - Voie publique et

abords de bâtiments publics (3 pages) Page 66

39-2021-10-04-00022 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un

système de vidéoprotection - Ecluse n° 62 canal du Rhône au Rhin - lieudit

moulin des malades à MONTEPLAIN (3 pages) Page 70

39-2021-10-04-00010 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un

système de vidéoprotection - Garage automobiles ROUTHIER - 2076

avenue de Chalon à COURLANS (3 pages) Page 74

39-2021-10-04-00025 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un

système de vidéoprotection - magasin BIOCOOP - 38 route de Lyon à

SAINT CLAUDE (3 pages) Page 78

39-2021-10-04-00024 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un

système de vidéoprotection - magasin de prêt à porter et de décoration

REVE D'ANGE - 5 rue Nicolas Appert à POLIGNY (3 pages) Page 82

39-2021-10-04-00018 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un

système de vidéoprotection - magasin PRIMEURS DU HAUT JURA - 220

route du génie aux ROUSSES (3 pages) Page 86

39-2021-10-04-00011 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un

système de vidéoprotection - salle de sport BODY PHYSIC CLUB - rue de la

gare à COUSANCE (3 pages) Page 90

39-2021-10-04-00020 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un

système de vidéoprotection - salle de sport PHYSIQUE CLUB LEDONIEN - 15

Avenue du stade municipal à LONS LE SAUNIER (3 pages) Page 94

39-2021-10-04-00027 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un

système de vidéoprotection - TABAC DE LA GARE - 40 avenue de la gare à

SAINT CLAUDE (3 pages) Page 98

39-2021-10-04-00009 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un

système de vidéoprotection - voies de circulation traversant le pôle

INNOVIA sur la commune de CHOISEY (3 pages) Page 102

3



39-2021-10-04-00012 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un

système de vidéoprotection - voies de circulation traversant le pôle

INNOVIA sur la commune de DAMPARIS (3 pages) Page 106

39-2021-10-04-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un

système de vidéoprotection à l'EHPAD situé 2 rue de la Prelette à

ARINTHOD (3 pages) Page 110

39-2021-10-04-00007 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un

système de vidéoprotection au centre hospitalier situé 1 rue de Franche

Comté à CHAMPAGNOLE (3 pages) Page 114

39-2021-10-04-00013 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un

système de vidéoprotection- centre d'activités nouvelles - 210 avenue de

Verdun à DOLE (3 pages) Page 118

39-2021-10-04-00021 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un

système de vidéoprotection- magasin Yesss Electrique - 25 rue Pierre et

Marie Curie à LONS LE SAUNIER (3 pages) Page 122

39-2021-10-04-00015 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un

système de vidéoprotection- magasin Yesss Electrique - 33 chemin de

Rougemont à FOUCHERANS (3 pages) Page 126

39-2021-10-04-00016 - Arrêté préfectoral portant autorisation de modifier

un système de vidéoprotection - périmètre vidéoprotégé  n° 1 (secteur

centre ville/office de tourisme/centre sportif) sur la commune des ROUSSES

(3 pages) Page 130

39-2021-10-04-00017 - Arrêté préfectoral portant autorisation de modifier

un système de vidéoprotection - périmètre vidéoprotégé n° 2 (secteur

gymnase/collège) sur la commune des ROUSSES (3 pages) Page 134

39-2021-10-04-00019 - Arrêté préfectoral portant autorisation de modifier

un système de vidéoprotection - supermarché CARREFOUR MARKET - 545

Avenue d'Offenbourg à LONS LE SAUNIER  (3 pages) Page 138

39-2021-10-04-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation de modifier

un système de vidéoprotection au Bar du Mont Rivel situé 9 rue Stephen

Pichon à CHAMPAGNOLE (3 pages) Page 142

39-2021-10-04-00032 - Arrêté préfectoral portant renouvellement

d'autorisation d' un système de vidéoprotection - OPTIQUE AUDITION

LIZON TATI - 50 rue du pré à SAINT CLAUDE (3 pages) Page 146

39-2021-10-04-00034 - Arrêté préfectoral portant renouvellement

d'autorisation d'un système de vidéoprotection - coursive du gymnase de la

citadelle - rue Lissac - MOREZ - HAUTS DE BIENNE (3 pages) Page 150

39-2021-10-04-00035 - Arrêté préfectoral portant renouvellement

d'autorisation d'un système de vidéoprotection - Parking Victor Bérard -

MOREZ - HAUTS DE BIENNE (3 pages) Page 154

4



39-2021-10-04-00036 - Arrêté préfectoral portant renouvellement

d'autorisation d'un système de vidéoprotection avec modifications -

parking souterrain VISEUM - Place Jean Jaurès - MOREZ - HAUTS DE BIENNE

(3 pages) Page 158

39-2021-10-04-00033 - Arrêté préfectoral portant renouvellement

d'autorisation d'un système de vidéoprotection avec modifications -

TABAC PRESSE DU COURRIER - 66 rue du pré à SAINT CLAUDE (3 pages) Page 162

39-2021-10-04-00031 - Arrêté préfectoral portant renouvellement

d'autorisation d'un système de vidéoprotection- magasin OPTIQUE

AUDITION LIZON TATI - 6 rue du commerce à ORGELET (3 pages) Page 166

39-2021-10-12-00001 - PREF39-IMP21101214233 (1 page) Page 170

39-2021-10-14-00001 - RENOUVELLEMENT DE LA COMMISSION

DÉPARTEMENTALE CONSULTATIVE D'AGRÉMENT DES

DÉPANNEURS-REMORQUEURS DU DÉPARTEMENT DU JURA (2 pages) Page 172

SGCD 39 /

39-2021-10-14-00002 - SGCD - Arrêté portant subdélégation de signature de

Mme Gaëlle ARBEY, directrice du secrétariat général commun

départemental du Jura 
en matière d�administration générale (4 pages) Page 175

39-2021-10-14-00003 - SGCD - Arrêté portant subdélégation de signature de

Mme Gaëlle ARBEY, directrice du secrétariat général commun

départemental du Jura pour l�ordonnancement secondaire des recettes et

des dépenses  (6 pages) Page 180

5



Centre hospitalier de Saint-Ylie

39-2021-10-13-00001

Décision GPMS n° 2021-111 Délégation de

signature de N. FABRE

Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2021-10-13-00001 - Décision GPMS n° 2021-111 Délégation de signature de N. FABRE 6



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2021-10-13-00001 - Décision GPMS n° 2021-111 Délégation de signature de N. FABRE 7



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2021-10-13-00001 - Décision GPMS n° 2021-111 Délégation de signature de N. FABRE 8



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2021-10-13-00001 - Décision GPMS n° 2021-111 Délégation de signature de N. FABRE 9



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2021-10-13-00001 - Décision GPMS n° 2021-111 Délégation de signature de N. FABRE 10



Centre hospitalier de Saint-Ylie

39-2021-06-02-00019

Décision GPMS n° 2021-58 Délégation de

signature B.MUTIN

Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2021-06-02-00019 - Décision GPMS n° 2021-58 Délégation de signature B.MUTIN 11



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2021-06-02-00019 - Décision GPMS n° 2021-58 Délégation de signature B.MUTIN 12



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2021-06-02-00019 - Décision GPMS n° 2021-58 Délégation de signature B.MUTIN 13



Communauté Hospitalière Jura Sud

39-2021-10-08-00003

Délégation de signature - Pharmacie à usage

intérieur CH Jura Sud

Communauté Hospitalière Jura Sud - 39-2021-10-08-00003 - Délégation de signature - Pharmacie à usage intérieur CH Jura Sud 14



a
O

a

a

(fim"nzuCHospitatièrev¿"le r r it ô i r e
JURâ S U D

o

Direction

Monsieur Guillaume DUCOLOMB, Directeur
du Centre Hospitalier Jura Sud, et des Centres Hospitaliers de Morez et SainlClaude, constituant la direction commune du Jura Sud

Vu Le Code de la Santé Publique, et notamment les articles D 6143-33 à 35 relatifs à la délégation de signature des
Directeurs des Etablissements Publics de Santé,

Vu L'arrêté du Centre Nationalde Gestion en date du 30 mars 2018, modifié par I'arrêté du 1g avril 201g, plaçant
Monsieur Guillaume DUCOLOMB, directeur d'hôpital (hors classe), en position de détachement dans t;emþloi
fonctionnel de directeur du Centre Hospitalier Jura Sud et des Centres Hospitaliers de Morez et Saint-Claud'e à
compterdu 19 mai2018,

Vu L'arrêté du Directeurdu Centre HospitalierJura Sud portant nomination de Monsieur le Docteur BUISSON Thierry
dans les fonctions de responsable du service de la Pharmacie à Usage lntérieur du Centre Hospitalier Jura Suá
à compter du 1e'mai 2020,

Vu L'organigramme de la Pharmacie à Usage lntérieur du Centre Hospitalier Jura Sud en vigueur,

DECIDE

ARTICLE 1

Délégation de signature est donnée au Docteur BUISSON Thierry, praticien hospitalier, responsable de la
Pharmacie à Usage lntérieur du Centre Hospitalier lntercommunal Jura Sud, à I'effet de signer :

. Les bons de commande des produits pharmaceutiques et fournitures médicales,. Les bons de commande de dispositifs médicaux stériles et dispositifs médicaux d'usage courant.

Mission générale : assurer les commandes et le suivi des commandes relatives aux produits pharmaceutiques et les
dispositifs médicaux (DM).

ARTICLE 2

En gas d'absence ou d'empêchement du Docteur BUISSON Thierrv, la délégation consentie à I'article 1 est
conférée au Docteur BALLANDRAS Charlotte, Praticien hospitalier en pharmacie.

Elt c9s d'4bsence ou d'empêchement simultané du Docteur BUISSON Thierrv et du Docteur BALLANDRAS
Charlqtte,ladélégationconsentieàl'article1estconféréeauDocteurPA
ou au Docteur GUICHARD Gré$ory, praticien contractuel, ou Docteur TEKIN Zeynep, praticien contraciuel, ou
au Docteur CHABOD Faustine, praticien contractuel, ou au Docteur VINCENT Marc, assistant spécialiste, ou
au Docteur MEULE Thomas, assistant spécialiste.

Centre Hospitalier Jura Sud
CS 50364 - 55 rue du Dr Jean Michel - 39016 LONS-LE-SAUNIER Cedex

Té1. 03 84 35 60 00 - Fax 03 84 35 60 70 - www.hopitaux-jura.fr

DEC|S|ON N' 2021t27
Portant délégation de signature

Pharmacie à Usage lntérieur (PUl) du Centre Hospitalier lntercommunal Jura Sud

Communauté Hospitalière Jura Sud - 39-2021-10-08-00003 - Délégation de signature - Pharmacie à usage intérieur CH Jura Sud 15



ARTICLE 3

Le_s signatures des agents visés par la présente décision y sont annexées, Elles doivent être précédées de la mention
n Pour le Directeur Guillaume DUCOLOMB et par délégation >, suivie du grade, des fonctions, du prénom et du nom
du signataire.

ARTICLE 4

Les titulaires de cette délégation ont la responsabilité des opérations qu'ils effectuent dans le cadre de cette délégation
ou de leurs fonctions et sont chargés d'assurer le contrôle de I'ensemble des agents qui interviennent dañs les
procédures concemées.

ARTICLE 5

Cette délégation est assortie de I'obligation pour les titulaires :

I De respecter les procédures réglementaires en vigueur ou les procédures mises en place dans l'établissement.I De n'engager les dépenses d'exploitation que dans la limite des crédits disponibles (commandes, réceptions et
liquidations).

o De rendre compte sans délaides opérations réalisées à I'autorité délégante.
r De gérer les produits stockés et non stockés dans le domaine de compétences du pharmacien, les dispositifs

médicaux.

ARTICLE 6

Cette délégation de signature sera communiquée, conformément à la réglementation, au président et aux membres
du conseil de surveillance de l'établissement concerné, à I'agent comptable public en poste à la Trésorerie Hospitalière
du Jura, à I'Agence Régionale de Santé Bourgogne-Franche-Comté et à toutes personnes auxquelles elles devront
être opposées.

ARTICLE 7

La présente décision annule et remplace la décision de délégation de signature n" 2021105 du 07 auril 2021 .

ARTICLE 8

Cette délégation pourra être retirée à tout moment sur simple décision du Directeur.

Fait à Lons-le-Saunier, le 08 octobre 2021

Directeur,

laume DUCOLOMB

Diffusion:
. Agence Régionale de Santé Bourgogne-Franche-Comté
. Centre des Finances Publiques/Trésorerie Hospitatière du Jura
c Préfecture du Jura (pour publication au recueit des actes administratifs)

' Dr BU|SSON Thierry, Dr BALLANDRAS Charlotte, Dr PARENT Gwendoline, Dr GIJTCHARD Grêgory, Dr TEKTN Zeynep, Dr CHABOD Faustine,
Dr VINCENT Marc, Dr MEULE Thomas

o Direction des Foncfions Supporfs
. Direction du Pilotage Médico-Econonique

Page 2 sur 3

Communauté Hospitalière Jura Sud - 39-2021-10-08-00003 - Délégation de signature - Pharmacie à usage intérieur CH Jura Sud 16



DDETSPP 39

39-2021-10-12-00002

Arrete ESUS EPART Chantier 1er renouv 2021

DDETSPP 39 - 39-2021-10-12-00002 - Arrete ESUS EPART Chantier 1er renouv 2021 17



DDETSPP 39 - 39-2021-10-12-00002 - Arrete ESUS EPART Chantier 1er renouv 2021 18



DDETSPP 39 - 39-2021-10-12-00002 - Arrete ESUS EPART Chantier 1er renouv 2021 19



DDETSPP 39

39-2021-10-12-00003

Arrete ESUS EPART E.I. 1er renouv 2021

DDETSPP 39 - 39-2021-10-12-00003 - Arrete ESUS EPART E.I. 1er renouv 2021 20



DDETSPP 39 - 39-2021-10-12-00003 - Arrete ESUS EPART E.I. 1er renouv 2021 21



DDETSPP 39 - 39-2021-10-12-00003 - Arrete ESUS EPART E.I. 1er renouv 2021 22



DDETSPP 39

39-2021-10-12-00004

Arrete ESUS EPART Ménage service 1er renouv

2021

DDETSPP 39 - 39-2021-10-12-00004 - Arrete ESUS EPART Ménage service 1er renouv 2021 23



DDETSPP 39 - 39-2021-10-12-00004 - Arrete ESUS EPART Ménage service 1er renouv 2021 24



DDETSPP 39 - 39-2021-10-12-00004 - Arrete ESUS EPART Ménage service 1er renouv 2021 25



Direction départementale des territoires du Jura

39-2021-10-11-00001

Arrêté de mesures temporaires de restriction de

la navigation dans le cadre du déroulement de la

manifestation "Refus de la misère" le 17 octobre

2021 sur le canal du Rhône au Rhin

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-10-11-00001 - Arrêté de mesures temporaires de restriction de la navigation

dans le cadre du déroulement de la manifestation "Refus de la misère" le 17 octobre 2021 sur le canal du Rhône au Rhin 26



Direction 
départementale 

des territoires 

Arrêté n°  2021-10-11-001
portant mesures temporaires de restriction de
la navigation  dans le cadre du  déroulement
de la manifestation ‘’Refus de la misère’’
le 17 octobre 2021
sur le canal du Rhône au Rhin

Le Préfet du Jura

Vu le code des transports et notamment les articles R 4241-38 relatifs aux manifestations nautiques et A 4241-26
relatifs aux mesures temporaires prises par les préfets et les gestionnaires ;

Vu l’arrêté inter-préfectoral n° 2014217-0005 en date du 5 août 2014 portant règlement particulier de police de la
navigation intérieure sur l’itinéraire canal du Rhône au Rhin branche sud ;

Vu le décret n°2012-1556 du 28 décembre 2012 déterminant la liste des mesures temporaires d’interruption ou
de modification des conditions de la navigation pouvant être prises par le gestionnaire de la voie d’eau ;

Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination du préfet du Jura, Monsieur David PHILOT ; 

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°2021-03-24-001  du  30  mars  2021 portant  délégation  de  signature  à  M.  Jean-Luc
IEMMOLO, directeur départemental des territoires du Jura ;

Vu l'arrêté préfectoral  n° 2021-08-27-001 du 27 août 2021 portant subdélégation de signature de M. Jean-Luc
IEMMOLO, directeur départemental des territoires du Jura ;

Vu la demande du 30 septembre 2021, par laquelle l’association ‘’Mouvement ATD Quart Monde’’, sollicite l’auto-
risation d’organiser sur le canal du Rhône au Rhin, du point kilométrique 18.600 au point kilométrique 19.409,
une manifestation dite ‘’Journée mondiale du refus de la misère’’, le 17 octobre 2021 sur la commune de Dole ;

Vu l’avis du 7 octobre 2021 de la direction territoriale Rhône – Saône de Voies Navigables de France (VNF) ;

Considérant que le préfet du département exerce les compétences qui lui sont dévolues en  matière de police de
la navigation intérieure ;

Considérant que la manifestation est susceptible d’entraver la navigation, et qu’elle nécessite des mesures pres-
criptives de la navigation ;

ARRÊTE :
Direction départementale des territoires du Jura
4, rue du Curé Marion – 39015 LONS-LE-SAUNIER
horaires d’ouverture : 9h00 - 11h30 ou sur rendez-vous
Tél : 03 84 86 80 00 
courriel : ddt@jura.gouv.fr
http://www.  jura.gouv.fr  1/3

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-10-11-00001 - Arrêté de mesures temporaires de restriction de la navigation

dans le cadre du déroulement de la manifestation "Refus de la misère" le 17 octobre 2021 sur le canal du Rhône au Rhin 27



Article 1er : Cette autorisation ne vaut que pour la police de navigation et ne dispense pas le pétitionnaire d’ob-
tenir les autorisations éventuellement nécessaires au titre d’autres polices ou réglementations.

L’association ‘’Mouvement ADT Quart Monde’’, représentée par Mme GENDRE Nathalie, est autorisée à organi-
ser la ‘’Journée mondiale du refus de la misère’’ sur le canal du Rhône au Rhin et canal Charles Quint, le 17 oc-
tobre 2021 de 14h00 à 17h00, une manifestation nautique - Rive gauche du point kilométrique 18.600 (aval de la
passerelle piétonne) au point kilométrique 19.409 et au canal Charles Quint rive droite (jusqu’au Pré Marnoz-
Bains) sur la commune de Dole.

Le responsable opérationnel de la manifestation est Mme GENDRE Nathalie qui devra être joignable à tout mo-
ment au numéro suivant : 07.68.83.75.30.

Il est précisé que cette épreuve n’est autorisée que dans les limites strictes des jours et heures indiqués, à l’ex-
clusion de toute autre période, y compris pour les entraînements.

Article 2 : Mesures temporaires

1/ Limitation de vitesse
En termes de limitation de vitesse pour les bateaux de sécurité, il devra être fait application du règlement particu-
lier de police du canal du Rhône au Rhin.

2/ Interdiction 
La navigation de toute embarcation est interdite à moins de 150 mètres des barrages.

Les participants à la manifestation devront évoluer en dehors du chenal navigable. En toute circonstance, la prio-
rité sera donnée en permanence à la navigation de transit, Les participants devront adapter leur activité afin de
n’apporter aucune gêne aux bateaux circulant dans le chenal navigable.

3/ Interdiction de stationnement
Le stationnement des embarcations sera interdit en rive gauche sur le canal du Rhône au Rhin du point kilomé-
trique 18.600 (aval passerelle piétonne) au point kilométrique 19.409 le 17 octobre 2021 de 14h00 à 17h00.

Article 3 : Report de la manifestation
Il appartient à l’organisateur de prendre la décision d’annuler, de retarder ou d’interrompre la manifestation nau-
tique si les conditions dans lesquelles elle s’engage ou se déroule ne lui paraissent pas présenter toutes les ga-
ranties de sécurité souhaitables. Notamment, si certains moyens prévus pour assurer la sécurité des participants
et du public ne sont pas opérationnels ou si les conditions météorologiques sont ou deviennent défavorables,
compte-tenu des caractéristiques engagées.

Article 4 : Installations techniques et balisage
Les différentes installations techniques et le balisage du circuit qui sont installés dans le chenal navigable pour-
ront être mis en place le 17 octobre 2021 et seront enlevés le 18 octobre 2021 au plus tard.
Les corps morts servant à maintenir les bouées seront enlevés en même temps que celles-ci.

Article 5 : Sécurité
L’organisateur devra veiller à la mise en place et au maintien permanent de 2 bateaux de sécurité sur le site. Ces
2 bateaux devront être situés, l’un à l’amont de la manifestation, l’autre à l’aval, hors chenal navigable et de ma -
nière à avoir une bonne visibilité de la navigation.

Article 6 : Etat des lieux
Les lieux devront être tenus parfaitement propres. Le nettoyage de la berge (ramassage et évacuation de détri -
tus, déchets, etc...) sera à la charge du pétitionnaire.

2/3

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-10-11-00001 - Arrêté de mesures temporaires de restriction de la navigation

dans le cadre du déroulement de la manifestation "Refus de la misère" le 17 octobre 2021 sur le canal du Rhône au Rhin 28



Article 7 : Environnement
Aucune dégradation (arbres, végétaux aquatiques, berges, etc...) ne sera tolérée et la réparation de toutes les
dégradations éventuelles constatées sera à la charge du pétitionnaire.

Article 8 : Responsabilité
La responsabilité de VNF sera totalement dégagée en cas d’accident ou d’incident, le pétitionnaire étant le seul
responsable du bon déroulement de cette manifestation et de ses conséquences.

Article 9 : Obligations d’information
Le  demandeur  devra  se  conformer  aux  prescriptions  diffusées  par  avis  à  la  batellerie,  en  particulier  pour
connaître  les  conditions  de  navigation.  Il  pourra  prendre  connaissance  des  avis  à  la  batellerie  sur  le  site
www.vnf.fr ou contacter la subdivision de Voies Navigables de France territorialement compétente.

Article 10: Information usagers
L’information des usagers de la voie d’eau de cette mesure temporaire se fera par l’intermédiaire de Voies Navi-
gables de France au titre des avis à la batellerie.

Article 11 : M. le sous-préfet de Dole, M. le commissaire de police de Dole, M. le directeur départemental des
territoires du Jura, Mme la directrice territoriale Rhône-Saône de voies navigables de France, M. le maire de la
ville de Dole, M. le chef du service départemental d'incendie et de secours du Jura sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfec -
ture du Jura, et dont une copie conforme sera adressée à chacun ainsi qu’à l’organisateur.

Fait à Lons-le-Saunier, le  11 octobre 2021

Pour le préfet et par délégation,
le directeur départemental des territoires

et par subdélégation,
la cheffe du service de l’eau, des risques,

de l’environnement et de la forêt

                                     Delphine BONTHOUX

Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif compétent, dans un délai de
deux mois à compter de sa notification.

3/3

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-10-11-00001 - Arrêté de mesures temporaires de restriction de la navigation

dans le cadre du déroulement de la manifestation "Refus de la misère" le 17 octobre 2021 sur le canal du Rhône au Rhin 29



Direction départementale des territoires du Jura

39-2021-10-11-00002

Commission spécialisée en matière

d'indemnisation des dégâts de gibiers de la

CDCFS - Compte-rendu du 24 septembre 2021

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-10-11-00002 - Commission spécialisée en matière d'indemnisation des

dégâts de gibiers de la CDCFS - Compte-rendu du 24 septembre 2021 30



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-10-11-00002 - Commission spécialisée en matière d'indemnisation des

dégâts de gibiers de la CDCFS - Compte-rendu du 24 septembre 2021 31



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-10-11-00002 - Commission spécialisée en matière d'indemnisation des

dégâts de gibiers de la CDCFS - Compte-rendu du 24 septembre 2021 32



Préfecture du Jura

39-2021-10-11-00003

Arrêté portant agrément du Docteur MASSE

(CAT) pour exercer le contrôle médical de

l'aptitude à la conduite dans le département du

Jura

Préfecture du Jura - 39-2021-10-11-00003 - Arrêté portant agrément du Docteur MASSE (CAT) pour exercer le contrôle médical de

l'aptitude à la conduite dans le département du Jura 33



Préfecture du Jura - 39-2021-10-11-00003 - Arrêté portant agrément du Docteur MASSE (CAT) pour exercer le contrôle médical de

l'aptitude à la conduite dans le département du Jura 34



Préfecture du Jura - 39-2021-10-11-00003 - Arrêté portant agrément du Docteur MASSE (CAT) pour exercer le contrôle médical de

l'aptitude à la conduite dans le département du Jura 35



Préfecture du Jura

39-2021-10-14-00004

Arrêté portant délégation de signature à Mme

Aline ROULIN et à Mme Hélène MOREAUX,

cheffes de bureau à la direction de la

coordination des politiques publiques et de

l'appui territorial et à certains agents de cette

direction

Préfecture du Jura - 39-2021-10-14-00004 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Aline ROULIN et à Mme Hélène MOREAUX,

cheffes de bureau à la direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial et à certains agents de cette

direction

36



Préfecture du Jura - 39-2021-10-14-00004 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Aline ROULIN et à Mme Hélène MOREAUX,

cheffes de bureau à la direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial et à certains agents de cette

direction

37



Préfecture du Jura - 39-2021-10-14-00004 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Aline ROULIN et à Mme Hélène MOREAUX,

cheffes de bureau à la direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial et à certains agents de cette

direction

38



Préfecture du Jura

39-2021-10-07-00003

Arrêté portant modification de l'agrément d'un

centre de sensibilisation à la sécurité routière

LEO POINTS CONSULTANT 

Préfecture du Jura - 39-2021-10-07-00003 - Arrêté portant modification de l'agrément d'un centre de sensibilisation à la sécurité

routière LEO POINTS CONSULTANT 39



Préfecture du Jura - 39-2021-10-07-00003 - Arrêté portant modification de l'agrément d'un centre de sensibilisation à la sécurité

routière LEO POINTS CONSULTANT 40



Préfecture du Jura - 39-2021-10-07-00003 - Arrêté portant modification de l'agrément d'un centre de sensibilisation à la sécurité

routière LEO POINTS CONSULTANT 41



Préfecture du Jura

39-2021-10-04-00029

Arrêté préfectoral portant autorisation

d'installer un système de vidéoprotection  -

EHPAD - Rue Lezay Marnesia - SAINT JULIEN -

VAL SURAN 

Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00029 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection  - EHPAD -

Rue Lezay Marnesia - SAINT JULIEN - VAL SURAN 42



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00029 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection  - EHPAD -

Rue Lezay Marnesia - SAINT JULIEN - VAL SURAN 43



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00029 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection  - EHPAD -

Rue Lezay Marnesia - SAINT JULIEN - VAL SURAN 44



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00029 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection  - EHPAD -

Rue Lezay Marnesia - SAINT JULIEN - VAL SURAN 45



Préfecture du Jura

39-2021-10-04-00028

Arrêté préfectoral portant autorisation

d'installer un système de vidéoprotection -

AEROPORT DOLE JURA - Rue de Dole à TAVAUX

Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00028 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection -

AEROPORT DOLE JURA - Rue de Dole à TAVAUX 46



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00028 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection -

AEROPORT DOLE JURA - Rue de Dole à TAVAUX 47



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00028 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection -

AEROPORT DOLE JURA - Rue de Dole à TAVAUX 48



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00028 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection -

AEROPORT DOLE JURA - Rue de Dole à TAVAUX 49



Préfecture du Jura

39-2021-10-04-00030

Arrêté préfectoral portant autorisation

d'installer un système de vidéoprotection -

boulangerie LA FOURNEE DU REVERMONT - 497

en Poirié Doré - VILLENEUVE SOUS PYMONT

Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00030 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection -

boulangerie LA FOURNEE DU REVERMONT - 497 en Poirié Doré - VILLENEUVE SOUS PYMONT 50



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00030 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection -

boulangerie LA FOURNEE DU REVERMONT - 497 en Poirié Doré - VILLENEUVE SOUS PYMONT 51



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00030 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection -

boulangerie LA FOURNEE DU REVERMONT - 497 en Poirié Doré - VILLENEUVE SOUS PYMONT 52



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00030 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection -

boulangerie LA FOURNEE DU REVERMONT - 497 en Poirié Doré - VILLENEUVE SOUS PYMONT 53



Préfecture du Jura

39-2021-10-04-00026

Arrêté préfectoral portant autorisation

d'installer un système de vidéoprotection - CAFE

DE LA GARE - 40 avenue de la gare à SAINT

CLAUDE

Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00026 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - CAFE DE

LA GARE - 40 avenue de la gare à SAINT CLAUDE 54



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00026 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - CAFE DE

LA GARE - 40 avenue de la gare à SAINT CLAUDE 55



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00026 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - CAFE DE

LA GARE - 40 avenue de la gare à SAINT CLAUDE 56



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00026 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - CAFE DE

LA GARE - 40 avenue de la gare à SAINT CLAUDE 57



Préfecture du Jura

39-2021-10-04-00014

Arrêté préfectoral portant autorisation

d'installer un système de vidéoprotection -

centre d'ophtalmologie - 13 rue Alexandre

Vialatte à DOLE

Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00014 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - centre

d'ophtalmologie - 13 rue Alexandre Vialatte à DOLE 58



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00014 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - centre

d'ophtalmologie - 13 rue Alexandre Vialatte à DOLE 59



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00014 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - centre

d'ophtalmologie - 13 rue Alexandre Vialatte à DOLE 60



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00014 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - centre

d'ophtalmologie - 13 rue Alexandre Vialatte à DOLE 61



Préfecture du Jura

39-2021-10-04-00023

Arrêté préfectoral portant autorisation

d'installer un système de vidéoprotection -

centre hospitalier - 4 rue des prés Millat à

ORGELET

Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00023 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - centre

hospitalier - 4 rue des prés Millat à ORGELET 62



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00023 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - centre

hospitalier - 4 rue des prés Millat à ORGELET 63



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00023 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - centre

hospitalier - 4 rue des prés Millat à ORGELET 64



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00023 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - centre

hospitalier - 4 rue des prés Millat à ORGELET 65



Préfecture du Jura

39-2021-10-04-00008

Arrêté préfectoral portant autorisation

d'installer un système de vidéoprotection -

Commune de CHATENOIS - Voie publique et

abords de bâtiments publics

Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection -

Commune de CHATENOIS - Voie publique et abords de bâtiments publics 66



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection -

Commune de CHATENOIS - Voie publique et abords de bâtiments publics 67



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection -

Commune de CHATENOIS - Voie publique et abords de bâtiments publics 68



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection -

Commune de CHATENOIS - Voie publique et abords de bâtiments publics 69



Préfecture du Jura

39-2021-10-04-00022

Arrêté préfectoral portant autorisation

d'installer un système de vidéoprotection -

Ecluse n° 62 canal du Rhône au Rhin - lieudit

moulin des malades à MONTEPLAIN

Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00022 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - Ecluse n°

62 canal du Rhône au Rhin - lieudit moulin des malades à MONTEPLAIN 70



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00022 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - Ecluse n°

62 canal du Rhône au Rhin - lieudit moulin des malades à MONTEPLAIN 71



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00022 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - Ecluse n°

62 canal du Rhône au Rhin - lieudit moulin des malades à MONTEPLAIN 72



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00022 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - Ecluse n°

62 canal du Rhône au Rhin - lieudit moulin des malades à MONTEPLAIN 73



Préfecture du Jura

39-2021-10-04-00010

Arrêté préfectoral portant autorisation

d'installer un système de vidéoprotection -

Garage automobiles ROUTHIER - 2076 avenue de

Chalon à COURLANS

Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00010 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - Garage

automobiles ROUTHIER - 2076 avenue de Chalon à COURLANS 74



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00010 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - Garage

automobiles ROUTHIER - 2076 avenue de Chalon à COURLANS 75



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00010 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - Garage

automobiles ROUTHIER - 2076 avenue de Chalon à COURLANS 76



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00010 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - Garage

automobiles ROUTHIER - 2076 avenue de Chalon à COURLANS 77



Préfecture du Jura

39-2021-10-04-00025

Arrêté préfectoral portant autorisation

d'installer un système de vidéoprotection -

magasin BIOCOOP - 38 route de Lyon à SAINT

CLAUDE

Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00025 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - magasin

BIOCOOP - 38 route de Lyon à SAINT CLAUDE 78



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00025 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - magasin

BIOCOOP - 38 route de Lyon à SAINT CLAUDE 79



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00025 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - magasin

BIOCOOP - 38 route de Lyon à SAINT CLAUDE 80



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00025 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - magasin

BIOCOOP - 38 route de Lyon à SAINT CLAUDE 81



Préfecture du Jura

39-2021-10-04-00024

Arrêté préfectoral portant autorisation

d'installer un système de vidéoprotection -

magasin de prêt à porter et de décoration REVE

D'ANGE - 5 rue Nicolas Appert à POLIGNY

Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00024 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - magasin

de prêt à porter et de décoration REVE D'ANGE - 5 rue Nicolas Appert à POLIGNY 82



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00024 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - magasin

de prêt à porter et de décoration REVE D'ANGE - 5 rue Nicolas Appert à POLIGNY 83



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00024 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - magasin

de prêt à porter et de décoration REVE D'ANGE - 5 rue Nicolas Appert à POLIGNY 84



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00024 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - magasin

de prêt à porter et de décoration REVE D'ANGE - 5 rue Nicolas Appert à POLIGNY 85



Préfecture du Jura

39-2021-10-04-00018

Arrêté préfectoral portant autorisation

d'installer un système de vidéoprotection -

magasin PRIMEURS DU HAUT JURA - 220 route du

génie aux ROUSSES

Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00018 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - magasin

PRIMEURS DU HAUT JURA - 220 route du génie aux ROUSSES 86



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00018 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - magasin

PRIMEURS DU HAUT JURA - 220 route du génie aux ROUSSES 87



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00018 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - magasin

PRIMEURS DU HAUT JURA - 220 route du génie aux ROUSSES 88



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00018 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - magasin

PRIMEURS DU HAUT JURA - 220 route du génie aux ROUSSES 89



Préfecture du Jura

39-2021-10-04-00011

Arrêté préfectoral portant autorisation

d'installer un système de vidéoprotection - salle

de sport BODY PHYSIC CLUB - rue de la gare à

COUSANCE

Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00011 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - salle de

sport BODY PHYSIC CLUB - rue de la gare à COUSANCE 90



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00011 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - salle de

sport BODY PHYSIC CLUB - rue de la gare à COUSANCE 91



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00011 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - salle de

sport BODY PHYSIC CLUB - rue de la gare à COUSANCE 92



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00011 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - salle de

sport BODY PHYSIC CLUB - rue de la gare à COUSANCE 93



Préfecture du Jura

39-2021-10-04-00020

Arrêté préfectoral portant autorisation

d'installer un système de vidéoprotection - salle

de sport PHYSIQUE CLUB LEDONIEN - 15 Avenue

du stade municipal à LONS LE SAUNIER

Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00020 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - salle de

sport PHYSIQUE CLUB LEDONIEN - 15 Avenue du stade municipal à LONS LE SAUNIER 94



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00020 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - salle de

sport PHYSIQUE CLUB LEDONIEN - 15 Avenue du stade municipal à LONS LE SAUNIER 95



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00020 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - salle de

sport PHYSIQUE CLUB LEDONIEN - 15 Avenue du stade municipal à LONS LE SAUNIER 96



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00020 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - salle de

sport PHYSIQUE CLUB LEDONIEN - 15 Avenue du stade municipal à LONS LE SAUNIER 97



Préfecture du Jura

39-2021-10-04-00027

Arrêté préfectoral portant autorisation

d'installer un système de vidéoprotection -

TABAC DE LA GARE - 40 avenue de la gare à

SAINT CLAUDE

Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00027 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - TABAC

DE LA GARE - 40 avenue de la gare à SAINT CLAUDE 98



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00027 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - TABAC

DE LA GARE - 40 avenue de la gare à SAINT CLAUDE 99



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00027 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - TABAC

DE LA GARE - 40 avenue de la gare à SAINT CLAUDE 100



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00027 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - TABAC

DE LA GARE - 40 avenue de la gare à SAINT CLAUDE 101



Préfecture du Jura

39-2021-10-04-00009

Arrêté préfectoral portant autorisation

d'installer un système de vidéoprotection - voies

de circulation traversant le pôle INNOVIA sur la

commune de CHOISEY

Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00009 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - voies de

circulation traversant le pôle INNOVIA sur la commune de CHOISEY 102



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00009 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - voies de

circulation traversant le pôle INNOVIA sur la commune de CHOISEY 103



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00009 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - voies de

circulation traversant le pôle INNOVIA sur la commune de CHOISEY 104



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00009 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - voies de

circulation traversant le pôle INNOVIA sur la commune de CHOISEY 105



Préfecture du Jura

39-2021-10-04-00012

Arrêté préfectoral portant autorisation

d'installer un système de vidéoprotection - voies

de circulation traversant le pôle INNOVIA sur la

commune de DAMPARIS

Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00012 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - voies de

circulation traversant le pôle INNOVIA sur la commune de DAMPARIS 106



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00012 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - voies de

circulation traversant le pôle INNOVIA sur la commune de DAMPARIS 107



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00012 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - voies de

circulation traversant le pôle INNOVIA sur la commune de DAMPARIS 108



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00012 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection - voies de

circulation traversant le pôle INNOVIA sur la commune de DAMPARIS 109



Préfecture du Jura

39-2021-10-04-00005

Arrêté préfectoral portant autorisation

d'installer un système de vidéoprotection à

l'EHPAD situé 2 rue de la Prelette à ARINTHOD

Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection à l'EHPAD

situé 2 rue de la Prelette à ARINTHOD 110



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection à l'EHPAD

situé 2 rue de la Prelette à ARINTHOD 111



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection à l'EHPAD

situé 2 rue de la Prelette à ARINTHOD 112



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection à l'EHPAD

situé 2 rue de la Prelette à ARINTHOD 113



Préfecture du Jura

39-2021-10-04-00007

Arrêté préfectoral portant autorisation

d'installer un système de vidéoprotection au

centre hospitalier situé 1 rue de Franche Comté à

CHAMPAGNOLE

Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00007 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection au centre

hospitalier situé 1 rue de Franche Comté à CHAMPAGNOLE 114



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00007 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection au centre

hospitalier situé 1 rue de Franche Comté à CHAMPAGNOLE 115



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00007 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection au centre

hospitalier situé 1 rue de Franche Comté à CHAMPAGNOLE 116



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00007 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection au centre

hospitalier situé 1 rue de Franche Comté à CHAMPAGNOLE 117



Préfecture du Jura

39-2021-10-04-00013

Arrêté préfectoral portant autorisation

d'installer un système de vidéoprotection-

centre d'activités nouvelles - 210 avenue de

Verdun à DOLE

Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00013 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection- centre

d'activités nouvelles - 210 avenue de Verdun à DOLE 118



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00013 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection- centre

d'activités nouvelles - 210 avenue de Verdun à DOLE 119



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00013 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection- centre

d'activités nouvelles - 210 avenue de Verdun à DOLE 120



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00013 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection- centre

d'activités nouvelles - 210 avenue de Verdun à DOLE 121



Préfecture du Jura

39-2021-10-04-00021

Arrêté préfectoral portant autorisation

d'installer un système de vidéoprotection-

magasin Yesss Electrique - 25 rue Pierre et Marie

Curie à LONS LE SAUNIER

Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00021 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection- magasin

Yesss Electrique - 25 rue Pierre et Marie Curie à LONS LE SAUNIER 122



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00021 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection- magasin

Yesss Electrique - 25 rue Pierre et Marie Curie à LONS LE SAUNIER 123



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00021 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection- magasin

Yesss Electrique - 25 rue Pierre et Marie Curie à LONS LE SAUNIER 124



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00021 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection- magasin

Yesss Electrique - 25 rue Pierre et Marie Curie à LONS LE SAUNIER 125



Préfecture du Jura

39-2021-10-04-00015

Arrêté préfectoral portant autorisation

d'installer un système de vidéoprotection-

magasin Yesss Electrique - 33 chemin de

Rougemont à FOUCHERANS

Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00015 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection- magasin

Yesss Electrique - 33 chemin de Rougemont à FOUCHERANS 126



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00015 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection- magasin

Yesss Electrique - 33 chemin de Rougemont à FOUCHERANS 127



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00015 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection- magasin

Yesss Electrique - 33 chemin de Rougemont à FOUCHERANS 128



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00015 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection- magasin

Yesss Electrique - 33 chemin de Rougemont à FOUCHERANS 129



Préfecture du Jura

39-2021-10-04-00016

Arrêté préfectoral portant autorisation de

modifier un système de vidéoprotection -

périmètre vidéoprotégé  n° 1 (secteur centre

ville/office de tourisme/centre sportif) sur la

commune des ROUSSES

Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00016 - Arrêté préfectoral portant autorisation de modifier un système de vidéoprotection -

périmètre vidéoprotégé  n° 1 (secteur centre ville/office de tourisme/centre sportif) sur la commune des ROUSSES 130



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00016 - Arrêté préfectoral portant autorisation de modifier un système de vidéoprotection -

périmètre vidéoprotégé  n° 1 (secteur centre ville/office de tourisme/centre sportif) sur la commune des ROUSSES 131



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00016 - Arrêté préfectoral portant autorisation de modifier un système de vidéoprotection -

périmètre vidéoprotégé  n° 1 (secteur centre ville/office de tourisme/centre sportif) sur la commune des ROUSSES 132



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00016 - Arrêté préfectoral portant autorisation de modifier un système de vidéoprotection -

périmètre vidéoprotégé  n° 1 (secteur centre ville/office de tourisme/centre sportif) sur la commune des ROUSSES 133



Préfecture du Jura

39-2021-10-04-00017

Arrêté préfectoral portant autorisation de

modifier un système de vidéoprotection -

périmètre vidéoprotégé n° 2 (secteur

gymnase/collège) sur la commune des ROUSSES

Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00017 - Arrêté préfectoral portant autorisation de modifier un système de vidéoprotection -

périmètre vidéoprotégé n° 2 (secteur gymnase/collège) sur la commune des ROUSSES 134



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00017 - Arrêté préfectoral portant autorisation de modifier un système de vidéoprotection -

périmètre vidéoprotégé n° 2 (secteur gymnase/collège) sur la commune des ROUSSES 135



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00017 - Arrêté préfectoral portant autorisation de modifier un système de vidéoprotection -

périmètre vidéoprotégé n° 2 (secteur gymnase/collège) sur la commune des ROUSSES 136



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00017 - Arrêté préfectoral portant autorisation de modifier un système de vidéoprotection -

périmètre vidéoprotégé n° 2 (secteur gymnase/collège) sur la commune des ROUSSES 137



Préfecture du Jura

39-2021-10-04-00019

Arrêté préfectoral portant autorisation de

modifier un système de vidéoprotection -

supermarché CARREFOUR MARKET - 545 Avenue

d'Offenbourg à LONS LE SAUNIER 

Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00019 - Arrêté préfectoral portant autorisation de modifier un système de vidéoprotection -

supermarché CARREFOUR MARKET - 545 Avenue d'Offenbourg à LONS LE SAUNIER 138



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00019 - Arrêté préfectoral portant autorisation de modifier un système de vidéoprotection -

supermarché CARREFOUR MARKET - 545 Avenue d'Offenbourg à LONS LE SAUNIER 139



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00019 - Arrêté préfectoral portant autorisation de modifier un système de vidéoprotection -

supermarché CARREFOUR MARKET - 545 Avenue d'Offenbourg à LONS LE SAUNIER 140



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00019 - Arrêté préfectoral portant autorisation de modifier un système de vidéoprotection -

supermarché CARREFOUR MARKET - 545 Avenue d'Offenbourg à LONS LE SAUNIER 141



Préfecture du Jura

39-2021-10-04-00006

Arrêté préfectoral portant autorisation de

modifier un système de vidéoprotection au Bar

du Mont Rivel situé 9 rue Stephen Pichon à

CHAMPAGNOLE

Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation de modifier un système de vidéoprotection au Bar

du Mont Rivel situé 9 rue Stephen Pichon à CHAMPAGNOLE 142



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation de modifier un système de vidéoprotection au Bar

du Mont Rivel situé 9 rue Stephen Pichon à CHAMPAGNOLE 143



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation de modifier un système de vidéoprotection au Bar

du Mont Rivel situé 9 rue Stephen Pichon à CHAMPAGNOLE 144



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation de modifier un système de vidéoprotection au Bar

du Mont Rivel situé 9 rue Stephen Pichon à CHAMPAGNOLE 145



Préfecture du Jura

39-2021-10-04-00032

Arrêté préfectoral portant renouvellement

d'autorisation d' un système de vidéoprotection

- OPTIQUE AUDITION LIZON TATI - 50 rue du pré

à SAINT CLAUDE

Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00032 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'autorisation d' un système de vidéoprotection

- OPTIQUE AUDITION LIZON TATI - 50 rue du pré à SAINT CLAUDE 146



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00032 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'autorisation d' un système de vidéoprotection

- OPTIQUE AUDITION LIZON TATI - 50 rue du pré à SAINT CLAUDE 147



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00032 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'autorisation d' un système de vidéoprotection

- OPTIQUE AUDITION LIZON TATI - 50 rue du pré à SAINT CLAUDE 148



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00032 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'autorisation d' un système de vidéoprotection

- OPTIQUE AUDITION LIZON TATI - 50 rue du pré à SAINT CLAUDE 149



Préfecture du Jura

39-2021-10-04-00034

Arrêté préfectoral portant renouvellement

d'autorisation d'un système de vidéoprotection -

coursive du gymnase de la citadelle - rue Lissac -

MOREZ - HAUTS DE BIENNE

Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00034 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'autorisation d'un système de vidéoprotection

- coursive du gymnase de la citadelle - rue Lissac - MOREZ - HAUTS DE BIENNE 150



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00034 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'autorisation d'un système de vidéoprotection

- coursive du gymnase de la citadelle - rue Lissac - MOREZ - HAUTS DE BIENNE 151



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00034 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'autorisation d'un système de vidéoprotection

- coursive du gymnase de la citadelle - rue Lissac - MOREZ - HAUTS DE BIENNE 152



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00034 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'autorisation d'un système de vidéoprotection

- coursive du gymnase de la citadelle - rue Lissac - MOREZ - HAUTS DE BIENNE 153



Préfecture du Jura

39-2021-10-04-00035

Arrêté préfectoral portant renouvellement

d'autorisation d'un système de vidéoprotection -

Parking Victor Bérard - MOREZ - HAUTS DE

BIENNE

Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00035 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'autorisation d'un système de vidéoprotection

- Parking Victor Bérard - MOREZ - HAUTS DE BIENNE 154



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00035 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'autorisation d'un système de vidéoprotection

- Parking Victor Bérard - MOREZ - HAUTS DE BIENNE 155



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00035 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'autorisation d'un système de vidéoprotection

- Parking Victor Bérard - MOREZ - HAUTS DE BIENNE 156



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00035 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'autorisation d'un système de vidéoprotection

- Parking Victor Bérard - MOREZ - HAUTS DE BIENNE 157



Préfecture du Jura

39-2021-10-04-00036

Arrêté préfectoral portant renouvellement

d'autorisation d'un système de vidéoprotection

avec modifications - parking souterrain VISEUM -

Place Jean Jaurès - MOREZ - HAUTS DE BIENNE

Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00036 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'autorisation d'un système de vidéoprotection

avec modifications - parking souterrain VISEUM - Place Jean Jaurès - MOREZ - HAUTS DE BIENNE 158



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00036 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'autorisation d'un système de vidéoprotection

avec modifications - parking souterrain VISEUM - Place Jean Jaurès - MOREZ - HAUTS DE BIENNE 159



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00036 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'autorisation d'un système de vidéoprotection

avec modifications - parking souterrain VISEUM - Place Jean Jaurès - MOREZ - HAUTS DE BIENNE 160



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00036 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'autorisation d'un système de vidéoprotection

avec modifications - parking souterrain VISEUM - Place Jean Jaurès - MOREZ - HAUTS DE BIENNE 161



Préfecture du Jura

39-2021-10-04-00033

Arrêté préfectoral portant renouvellement

d'autorisation d'un système de vidéoprotection

avec modifications - TABAC PRESSE DU

COURRIER - 66 rue du pré à SAINT CLAUDE

Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00033 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'autorisation d'un système de vidéoprotection

avec modifications - TABAC PRESSE DU COURRIER - 66 rue du pré à SAINT CLAUDE 162



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00033 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'autorisation d'un système de vidéoprotection

avec modifications - TABAC PRESSE DU COURRIER - 66 rue du pré à SAINT CLAUDE 163



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00033 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'autorisation d'un système de vidéoprotection

avec modifications - TABAC PRESSE DU COURRIER - 66 rue du pré à SAINT CLAUDE 164



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00033 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'autorisation d'un système de vidéoprotection

avec modifications - TABAC PRESSE DU COURRIER - 66 rue du pré à SAINT CLAUDE 165



Préfecture du Jura

39-2021-10-04-00031

Arrêté préfectoral portant renouvellement

d'autorisation d'un système de vidéoprotection-

magasin OPTIQUE AUDITION LIZON TATI - 6 rue

du commerce à ORGELET

Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00031 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'autorisation d'un système de vidéoprotection-

magasin OPTIQUE AUDITION LIZON TATI - 6 rue du commerce à ORGELET 166



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00031 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'autorisation d'un système de vidéoprotection-

magasin OPTIQUE AUDITION LIZON TATI - 6 rue du commerce à ORGELET 167



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00031 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'autorisation d'un système de vidéoprotection-

magasin OPTIQUE AUDITION LIZON TATI - 6 rue du commerce à ORGELET 168



Préfecture du Jura - 39-2021-10-04-00031 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'autorisation d'un système de vidéoprotection-

magasin OPTIQUE AUDITION LIZON TATI - 6 rue du commerce à ORGELET 169



Préfecture du Jura

39-2021-10-12-00001

PREF39-IMP21101214233

Préfecture du Jura - 39-2021-10-12-00001 - PREF39-IMP21101214233 170



Préfecture du Jura - 39-2021-10-12-00001 - PREF39-IMP21101214233 171



Préfecture du Jura

39-2021-10-14-00001

RENOUVELLEMENT DE LA COMMISSION

DÉPARTEMENTALE CONSULTATIVE

D'AGRÉMENT DES

DÉPANNEURS-REMORQUEURS DU

DÉPARTEMENT DU JURA

Préfecture du Jura - 39-2021-10-14-00001 - RENOUVELLEMENT DE LA COMMISSION DÉPARTEMENTALE CONSULTATIVE D'AGRÉMENT

DES DÉPANNEURS-REMORQUEURS DU DÉPARTEMENT DU JURA 172



Préfecture du Jura - 39-2021-10-14-00001 - RENOUVELLEMENT DE LA COMMISSION DÉPARTEMENTALE CONSULTATIVE D'AGRÉMENT

DES DÉPANNEURS-REMORQUEURS DU DÉPARTEMENT DU JURA 173



Préfecture du Jura - 39-2021-10-14-00001 - RENOUVELLEMENT DE LA COMMISSION DÉPARTEMENTALE CONSULTATIVE D'AGRÉMENT

DES DÉPANNEURS-REMORQUEURS DU DÉPARTEMENT DU JURA 174



SGCD 39

39-2021-10-14-00002

SGCD - Arrêté portant subdélégation de

signature de Mme Gaëlle ARBEY, directrice du

secrétariat général commun départemental du

Jura 

en matière d�administration générale

SGCD 39 - 39-2021-10-14-00002 - SGCD - Arrêté portant subdélégation de signature de Mme Gaëlle ARBEY, directrice du secrétariat

général commun départemental du Jura 

en matière d�administration générale

175



SGCD 39 - 39-2021-10-14-00002 - SGCD - Arrêté portant subdélégation de signature de Mme Gaëlle ARBEY, directrice du secrétariat

général commun départemental du Jura 

en matière d�administration générale

176



SGCD 39 - 39-2021-10-14-00002 - SGCD - Arrêté portant subdélégation de signature de Mme Gaëlle ARBEY, directrice du secrétariat

général commun départemental du Jura 

en matière d�administration générale

177



SGCD 39 - 39-2021-10-14-00002 - SGCD - Arrêté portant subdélégation de signature de Mme Gaëlle ARBEY, directrice du secrétariat

général commun départemental du Jura 

en matière d�administration générale

178



SGCD 39 - 39-2021-10-14-00002 - SGCD - Arrêté portant subdélégation de signature de Mme Gaëlle ARBEY, directrice du secrétariat

général commun départemental du Jura 

en matière d�administration générale

179



SGCD 39

39-2021-10-14-00003

SGCD - Arrêté portant subdélégation de

signature de Mme Gaëlle ARBEY, directrice du

secrétariat général commun départemental du

Jura pour l�ordonnancement secondaire des

recettes et des dépenses 

SGCD 39 - 39-2021-10-14-00003 - SGCD - Arrêté portant subdélégation de signature de Mme Gaëlle ARBEY, directrice du secrétariat

général commun départemental du Jura pour l�ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses 180



SGCD 39 - 39-2021-10-14-00003 - SGCD - Arrêté portant subdélégation de signature de Mme Gaëlle ARBEY, directrice du secrétariat

général commun départemental du Jura pour l�ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses 181



SGCD 39 - 39-2021-10-14-00003 - SGCD - Arrêté portant subdélégation de signature de Mme Gaëlle ARBEY, directrice du secrétariat

général commun départemental du Jura pour l�ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses 182



SGCD 39 - 39-2021-10-14-00003 - SGCD - Arrêté portant subdélégation de signature de Mme Gaëlle ARBEY, directrice du secrétariat

général commun départemental du Jura pour l�ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses 183



SGCD 39 - 39-2021-10-14-00003 - SGCD - Arrêté portant subdélégation de signature de Mme Gaëlle ARBEY, directrice du secrétariat

général commun départemental du Jura pour l�ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses 184



SGCD 39 - 39-2021-10-14-00003 - SGCD - Arrêté portant subdélégation de signature de Mme Gaëlle ARBEY, directrice du secrétariat

général commun départemental du Jura pour l�ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses 185



SGCD 39 - 39-2021-10-14-00003 - SGCD - Arrêté portant subdélégation de signature de Mme Gaëlle ARBEY, directrice du secrétariat

général commun départemental du Jura pour l�ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses 186


